
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00844805--UNC-ME#FCQ Actualizar aranceles de uso de equipos de Act.
Prácticas de Grado

 
VISTO:

La nota elevada por el Coordinador Área Centralizada de Actividades Prácticas de la Facultad, Dr. Tomas
TEMPESTI, que obra en el expediente de referencia, en la que solicita se actualicen los aranceles de uso de los
equipos para las actividades prácticas de grado, cuando los mismos sean utilizados para investigación y postgrado o
por servicios a terceros, a fin de disponer de fondos para afrontar los gastos, ante eventuales reparaciones,
repuestos y/o mantenimiento, los cuales fueron establecidos por Res HCD 1090/2019.

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Derogar la Resolución HCD 1090/2019 y actualizar los arancelen de uso de los equipos para las
Actividades Prácticas de Grado, cuando los mismos sean utilizados para investigación o por servicios a terceros,
como se detallan en el Anexo de la presente resolución.

Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba.
Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL DOCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

 







 


 
ANEXO  


ARANCELES DE USO DE LOS EQUIPOS PARA LAS ACTIVIDADES PRÁCTICAS DE GRADO 
CUANDO LOS MISMOS SEAN UTILIZADOS PARA INVESTIGACIÓN O POR SERVICIOS A TERCEROS 


 
 


 


 Equipo Investigación 
y Posgrado 


Otros Centros de 
Investigación 


Servicio a 
Terceros 


  


1) Espectrofotómetro FT-IR $2000,00 $2500,00 $5000,00 Por hora de uso  


2) Polarímetro $3200,00 $4000,00 $4800,00 Por hora de uso  


3) Cromatógrafo de Gases $1500,00 $2200,00 $3500,00 Por hora de uso 


4) Máquina de comprimir $1000,00 $2000,00 $3000,00 Por módulo de 4 horas  


5) Equipo Multi-función ERWEKA $2000,00 $4000,00 $8000,00 Por día  


6) HPLC $3000,00 $8000,00 $15000,00 Por módulo de 6 hs  


7) Disolutor Hanson $3000,00 $5000,00 $10000,00 Por módulo de 6 hs.  


8) Autoclave Tuttnauer $1000,00 $2000,00 $3000,00 Por ciclo (No incluye los controles) 


9) Sala de cultivo Celular $1000,00 $2000,00 $3000,00 Por hora 


10) Sala de microscopia $1000,00 $2000,00 $3000,00 Por hora 


11) Coagulometro(Lab.20) $2000,00 $2800,00 $3400,00 Por hora (sin Cubetas ni reactivos) 


12) Lector Multimedia Synergy Biotek $3000,00 $4500,00 $6000,00 Por hora 


13) Equipo de Angulo De Contacto $1000,00 $2000,00 $3000,00 Por hora 


14) Impresora 3D $2000,00 $3000,00 $4000,00 Por hora (sin materiales) 


15) Salas de Computación $5000,00 $6000,00 $8000,00 Por hora 


16) Salas de Espectrofotometría $2000,00 $2500,00 $5000,00 Por hora 





	fecha: Martes 17 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-920-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-17T11:41:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-17T13:07:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-17T13:07:18-0300
	GDE UNC




